
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Manoel Vitorino | Poder Executivo

Nº 000050 Estado da Bahia - sexta-feira, 6 de maio de 2016 Ano 1

SUMÁRIO
• PREGÃO PRESENCIAL N° 016/2016. II Chamada

PREGÃO PRESENCIAL N° 018/2016.

• EXTRATO DE TERMO DE ADITAMENTO AO CONTRATO N° 160/2016

Rua Gabriel Dantas Novaes, 200 | 200 | Centro | Manoel Vitorino-Ba Página 001
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 2A053A12069B259A6CE43BB8D4A224F8



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Manoel Vitorino | Poder Executivo

Nº 000050 Estado da Bahia - sexta-feira, 6 de maio de 2016 Ano 1

Pregão Presencial

PREFEITURA DE MANOEL VITORINO/BA. 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

 

II Chamada 

 

PREGÃO PRESENCIAL N° 016/2016. 

 

A Prefeitura de Manoel Vitorino  ‐ BA,  torna público que  irá  realizar  licitação na modalidade 

Pregão Presencial n° 016/2016, no dia 17 de Maio de 2016, às 08:00 horas, tendo por objetivo 

a  aquisição  de  um  veículo  pick‐up,  zero  km,  4x4,  (conforme  especificada  no  Edital),  para 

atender  as  necessidades  da  Secretaria  Municipal  de  Saúde.  O  Edital  está  disponível  na 

Prefeitura, no setor de Licitações,  localizado na Av. Gabriel Dantas Novaes, 200, Centro, CEP: 

45.240‐000, tel. (73) 3549‐2745 / 2146 no horário das 08:00 as 12:00 horas. Gilberto Souza de 

Jesus, Pregoeiro Municipal. 

 

 

PREFEITURA DE MANOEL VITORINO/BA 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

 

PREGÃO PRESENCIAL N° 018/2016. 

 

A Prefeitura de Manoel Vitorino  ‐ BA,  torna público que  irá  realizar  licitação na modalidade 

Pregão Presencial N° 018/2016, no dia 17 de Maio de 2016, às 10:00 horas, tendo por objetivo 

a  aquisição  de  equipamentos  hospitalares  e material  permanente  (equipamentos,  eletros, 

utensílios, moveis  de  escritório),  para  atender  as  necessidades  da  Secretaria Municipal  de 

Saúde,  deste  Município.  O  Edital  está  disponível  na  Prefeitura,  no  setor  de  Licitações, 

localizado na Av. Gabriel Dantas Novaes, 200, Centro, CEP: 45.240‐000, tel.  (73) 3549‐2745 / 

2146 no horário das 8:00 as 12:00 horas Gilberto Souza de Jesus, Pregoeiro Municipal. 

Rua Gabriel Dantas Novaes, 200 | 200 | Centro | Manoel Vitorino-Ba Página 002
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 2967CECECFB9C42569D5103EAA034481

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Manoel Vitorino | Poder Executivo

Nº 000050 Estado da Bahia - sexta-feira, 6 de maio de 2016 Ano 1



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Manoel Vitorino | Poder Executivo

Nº 000050 Estado da Bahia - sexta-feira, 6 de maio de 2016 Ano 1

Termo Aditivo

ESTADO	DA	BAHIA	
PREFEITURA	MUNICIPAL	DE	MANOEL	VITORINO	
GABINETE	DO	PREFEITO	

 

__________________________________________________________________________________ 
Avenida Gabriel Dantas Novaes, 200, Centro, CEP: 45.240-000 - Telefone: 3549-2545/2547/2146 

CNPJ:13.894.886/0001-06 
Pag.  1x1 

 

DESPACHO DO PRESIDENTE 
 
                          Diante dos motivos apresentados, demonstrando a necessidade do 
aditamento do Contrato n° 160/2016, referente à Contratação do profissional Carlos 
Antônio Garcia da Costa na Prestação de serviços médicos, em atendimento aos moradores 
da sede deste município, já em execução pela Pessoa Física, Carlos Antônio Garcia da 
Costa, inscrito no Cadastro De Pessoas Físicas (CPF) sob o número 133.185.006-15 e no 
CRM: 10.902/BA, e havendo o amparo legal que sustenta a inerente contratação, consoante 
determina a Lei nº 8.666/93, coloco-me DE ACORDO com a elaboração do respectivo Termo. 

 
Manoel Vitorino - BA, 05 de Maio de 2016. 

_______________________ 
Lenilton Pereira Lopes 
   Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 

EXTRATO DE TERMO DE ADITAMENTO N° 040/2016      
 

I TERMO DE ADITIVO: 040/2016     CONTRATO N°: 160/2016.    PROCESSO N°: Inexigibilidade 
015/2016. 
CONTRATANTE: Município de Manoel Vitorino/BA.    
CONTRATADO: Carlos Antônio Garcia da Costa.  
CPF: 133.185.006-15. 
 
Objetivo/ O objetivo do presente instrumento Conforme descrito na Cláusula Quarta, DOS RECURSOS 
ORÇAMENTÁRIOS E FINANCEIROS , Contrato nº 160/2016, (Contrato Original), o mesmo será aditado a 
fim de alterar a dotação Orçamentária inicialmente prevista, passando a vigorar a seguinte:  

  
 

 
 
 
   ASSINATURA: 05/05/2016.               VIGÊNCIA: 31/12/2016 

Unidade 
Gestora Fonte Projeto/Atividade Elemento de despesa 

02.07.07 
Secretaria 

Municipal de 
Saúde. 

2.026 - Gestão das Ações da 
Secretaria Municipal de 

Saúde. 
3.3.9.0.36.00 – Rec. Saúde 15% - 02 - 

Outros Serviços de Terceiros Pessoa Física. 

Unidade 
Gestora Fonte Projeto/Atividade Elemento de despesa 

02.07.07 
Secretaria 

Municipal de 
Saúde. 

2.026 - Gestão das Ações da 
Secretaria Municipal de Saúde. 3.3.9.0.36.00 – Rec. SUS 14 - Outros 

Serviços de Terceiros Pessoa Física. 

Rua Gabriel Dantas Novaes, 200 | 200 | Centro | Manoel Vitorino-Ba Página 003
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 2A053A12069B259A6CE43BB8D4A224F8


		2016-05-06T16:45:19-0300




